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140 000 € 

150 000 € 

160 000 € 

170 000 € 

180 000 € 

190 000 € 

200 000 € 

Prix d’un T3 neuf (hors garage) 
dans Brest métropole océane 

Brest MO Bretagne

Rennes Métropole CAP Lorient

2 200 € 

2 400 € 

2 600 € 

2 800 € 

3 000 € 

3 200 € 

Prix au m²  
dans Brest métropole océane 

T3 TOTAL
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Brest Métropole
Océane

Finistère hors BMO

Finistère

Gamme de prix de maisons vendues 
en2011 

(prix TTC hors parking) 

1 < 2 100 € 2 - 2 100 à 2 300€ 3 - 2 300 à 2 599 € 

4 - 2 600 à 2 799€ 5 - 2 800 à 2 999€ 6 - 3 000 € et plus 
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Surface moyenne : 79 m² 
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Prix  moyen des maisons : 206 262 € 
(prix TTC hors parking) 
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LOGEMENTS AUTORISES : 
 

 Brest métropole océane :  plus de 1 200 logements autorisés en 2011 soit 
une hausse de 6% par rapport 2010 

 Hors Brest métropole océane : 1 265 logements autorisés, une activité en 
repli de 10% 

Equilibre entre Bmo et le pays 





 Quatre opérations d’aménagement étudiées dont trois publiques et 
deux privées.  

 Fourchette de prix travaux + études e €/m²  cessible HT de 36 € en 
lotissement à 62 € pour les grands projets (> 400 logements).  

 Manque de références précises par postes de travaux tels que la voirie, 
l’assainissement, l’eau potable, électricité, gaz, paysage… 


